令和２年４月３０日

舟戸幼稚園保護者 様

川口市立舟戸幼稚園

園長  吉田 明美

臨時休業の期間延長について（お知らせ）

 川口市教育委員会より子どもたちの健康・安全を第一に考え、市立幼稚園、小中学校、

高等学校の臨時休業期間を延長するとの連絡がありました。これを受け、下記のとおりの

対応とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業実施期間   ５月７日（木）～５月３１日（日） 期間延長

２ 園児の健康観察について

  園から配布された健康カードを使用し、毎朝お子様の体温を測定し、健康観察を行っ

てください。始業式と入園式以降も毎日ご持参ください。

＊ 裏面の学校保健課からのお知らせをご確認ください。

３ 始業式について

園再開後の６月１日（月）に実施します。再開時期の感染状況等に応じて判断し、規模

を縮小するなど感染拡大防止に十分配慮して実施してまいります。

   ＊ 登園時刻は９：００、降園時刻は１１：００頃を予定しています。

   ＊ 健康カード、マスクのご用意をお願いします。

   ＊ ６月より夏服（黄色の園服・グレーの園帽）着用です。

   ＊ 欠席される場合は、必ずご連絡ください。

４ 入園式について

園再開後の６月３日（水）に実施します。実施方法については、新入生と教職員及び保

護者（会場内各家庭２名）の参加で実施してまいります。年長組は臨時休業となります。

＊ 受付は９：１５～９：３０ 開式は１０：００です。

写真撮影後の降園時刻は、１１：００頃を予定しています。

＊ 健康カード、マスクのご用意をお願いします。
＊ ６月より夏服着用になりますので、当日、園児は夏服（黄色の園服・グレーの園
帽）着用で参加してください。

＊ 欠席される場合は、必ずご連絡ください。

５ 指定登園日について

  臨時休業期間の登園日はありません。

６ 始業式、入園式の出欠席の取扱いについて

  当日、体調不良等で欠席する場合や、感染予防の観点から保護者の判断で欠席させる

場合にも「欠席扱い」にはなりませんが、必ずご連絡をお願いします。

７ その他

・ その他の予定は、園便りをご覧ください。

・ 変更等はメールまたはホームページでお知らせします

・ ホームページ掲載「子育て応援“親子で、自宅で、楽しく過ごしましょう“」

ぜひ、親子で、自宅で楽しく過ごせるようご活用ください。